OBJETO 

Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviço contínuo de coffee break, 

destinado ao atendimento das atividades institucionais desenvolvidas ao longo do exercício pelo 

Órgão Metropolitano. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 49.912,50 (quarenta e nove mil e novecentos e doze reais e cinquenta centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 11/02/2026 às 10h00 

Até 25/02/2026 às 10h00 

PERÍODO DE LANCES 

De 25/02/2026 às 10h00 

Até 25/02/2026 às 16h00 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM  

Torna-se público que a AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP,

[...]

adequado às atividades institucionais e a regularidade na execução dos trabalhos 
administrativos e técnicos. 

3. DA PESQUISA DE PREÇOS 

3.1. O valor máximo estimado para a presente Dispensa Eletrônica, destinada à contratação de 
serviço contínuo de fornecimento de coffee break, é de R$ 49.912,50 (quarenta e nove mil, 
novecentos e doze reais e cinquenta centavos), conforme Mapa de Preços constante nos autos 
do processo; 
3.2. A pesquisa de preços foi realizada em conformidade com o disposto no §1º do art. 23 da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e no art. 368 do Decreto Estadual nº 10.086/2022, observando-se